[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.02.2022

	№
	87-п

г. Пущино

┌

┐

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
администрации городского округа Пущино на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, решением Совета депутатов города Пущино от 18.11.2004 № 62/11 «Об утверждении Положения «О порядке взаимодействия Администрации и Совета депутатов города Пущино», в целях эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности администрации городского округа Пущино,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации городского округа Пущино на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев
Приложение к постановлению администрации городского округа Пущино от 25.02.2022 № 87-п
План нормотворческой деятельности администрации городского округа Пущино на 2022 год
	№

пп
	Муниципальный правовой акт
	Сроки подготовки и принятия
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	январь
	Юридический отдел администрации городского округа Пущино

	2.
	Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории городского округа Пущино Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них
	Февраль-март
	Отдел экономики администрации городского округа Пущино

	3.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»
	февраль
	Отдел по управлению имуществом администрации городского округа Пущино

	4.
	Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации городского округа Пущино
	февраль
	Общий отдел администрации городского округа Пущино

	5.
	О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» на 2020-2024 годы
	февраль
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	6.
	Об утверждении Прейскуранта стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями городского округа Пущино Московской области на 2022 год
	февраль
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	7.
	Об утверждении Порядка списания имущества, находящегося в собственности городского округа Пущино Московской области
	март
	Отдел по управлению имуществом администрации городского округа Пущино

	8.
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Пущино от 02.02.2021 № 36-п «О комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения городского округа Пущино»
	апрель
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	9.
	О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии «Пущино» городского округа Пущино Московской области путем присоединения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида «Незабудка» городского округа Пущино Московской области»
	апрель
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	10.
	Об утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия «Пущино» городского округа Пущино Московской области»
	апрель
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	11.
	О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 городского округа Пущино Московской области путем присоединения Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида «Росинка» городского округа Пущино Московской области
	апрель
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	12.
	Об утверждении новой редакции Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 городского округа Пущино Московской области
	апрель
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	13.
	О закреплении территории за муниципальными образовательными учреждениями и учете детей, подлежащих обучению
	апрель
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	14.
	Об утверждении Порядка предоставления государственной услуги «Утверждение схемы раздела или объединения земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
	апрель
	Отдел по управлению имуществом администрации городского округа Пущино

	15.
	О внесении изменений в регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков»
	апрель
	Отдел по управлению имуществом администрации городского округа Пущино

	16.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период 2022 года
	апрель
	Отдел образования администрации городского округа Пущино

	17.
	Об утверждении Прейскуранта стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями
	август
	Отдел образования администрации городского округа Пущино